
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 2 Servizi alla Persona 
UFFICIO Attività Produttive 

 
NUMERO ORDINANZA120 

 
 
 
Oggetto: ORDINANZA STRADE PER MANIFESTAZIONE HAPPY DAYS - ROCKABILLY 

PARTY 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 VISTA la richiesta di occupazione di suolo pubblico in Via F. Filzi, presentata da Bandiera 

Anthony presidente dell’associazione Happy Days in data 06/03/2024 prot. n. 10527 per la 
manifestazione “Happy Days – Rockabilly Party” nei giorni venerdì 17 maggio 2024 dalle ore 
19:00 alle ore 24:00, sabato 18 maggio 2024 dalle ore 16:00 alle ore 24:00 e domenica 19 
maggio 2024 dalle ore 11:00 alle ore 23:00. 

 VISTO il parere favorevole della Giunta nella seduta del 07/03/2024 e la successiva delibera 
n.65 del 14/03/2024; 

 RAVVISATA la necessità di disporre, ai fini della incolumità pubblica e per esigenze 
organizzative, il divieto di sosta sull’area interessata; 

 VISTO il Nuovo Codice della Strada 30.04.1992, n. 285 ed il relativo regolamento di 
esecuzione; 

 VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni; 

O R D I N A 
 
1. il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 16:00 di sabato 17 maggio 

alle ore 20:00 di domenica 19 maggio 2024 sugli spazi centrali del parcheggio dell’autostazione 
di via Podgora, per agevolare le manovre di entrata e uscita degli autobus; 

2. il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E IL DIVIETO DI 
CIRCOLAZIONE dalle ore 19:00 alle ore 24:00 di venerdì 17 maggio 2024, dalle ore 16:00 
alle ore 24:00 di sabato 18 maggio 2024 e dalle ore 11:00 alle ore 23:00 di domenica 19 maggio 
2024 in Via F. Filzi; 
 

Dovrà essere collocata la seguente segnaletica: 
 
-  “DIVIETO DI TRANSITO”, dalle ore 19:00 alle ore 24:00 di venerdì 17 maggio 2024, dalle 
ore 16:00 alle ore 24:00 di sabato 18 maggio 2024 e dalle ore 11:00 alle ore 23:00 di domenica 19 
maggio 2024 in Via F. Filzi: 
-  all’intersezione di Via Filzi/Via Preti dovrà essere integrata con segnaletica di “DEVIAZIONE A 
SX”.    
- all’intersezione di Via Filzi/Piazza Giorgione/Via Vittorio Veneto dovrà essere collocata anche 
segnaletica di “DEVIAZIONE A DX”, per i veicoli provenienti da Piazza Giorgione;  

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
5-

13
 - 

00
21

01
8



- per i veicoli provenienti da Via Vittorio Veneto dovrà essere collocata segnaletica di “DIVIETO 
DI TRANSITO” sulla corsia di immissione in Via Filzi; 
- Per i veicoli provenienti da Borgo Vicenza dovrà essere collocata segnaletica di “DIREZIONI 
CONSENTITO DIRITTO E A DESTRA”  
- Per i veicoli provenienti da Via Preti dovrà essere collocata segnaletica di “DIREZIONI 
CONSENTITO DIRITTO E A SINISTRA”; 
 

D I S P O N E 
 
che personale del Comune provveda alla apposizione della segnaletica in tutte le zone vietate alla 
sosta dei veicoli almeno 48 ore prima, mentre la presa di possesso dell’area interessata dovrà essere 
eseguita dal personale dell’organizzazione. 
Gli spazi oggetto dei divieti potranno essere riaperti al parcheggio ed alla circolazione prima degli 
orari indicati se le operazioni di smontaggio e rimozione delle attrezzature termineranno in anticipo 
rispetto all'orario previsto. 
I contravventori alla presente ordinanza saranno soggetti alle sanzioni previste dal nuovo Codice 
della Strada ed alla rimozione dei veicoli lasciati arbitrariamente in sosta. 
Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
La presente ordinanza è pubblica all’Albo Pretorio “on line” per 15 giorni consecutivi. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso (art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241): 
- ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. 104/2010; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 

D.P.R. n. 1199/1971;  
- ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. n. 285/92 con 

la procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R. n.495/1992. 
 
 
Li, 10/05/2024. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 SERVIZI 

ALLA PERSONA 
Gianluca Mastrangelo 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 10/05/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
5-

13
 - 

00
21

01
8




